

Protokół nr XXII/2012
z Sesji Rady Powiatu w dniu 26 września 2012r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 12:00 – 13:30.

Przewodniczący Rady Powiatu Waław Sapięha otworzył **XXII** Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **13** – nieobecny Radny Andrzej Sudnik, Krzysztof Locman (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Ocena stanu przygotowań PZD do sezonu zimowego.
9. Informacja z realizacji inwestycji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2013.
10. Informacja o realizacji Programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim”.
11. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie komunikacji.
12. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego;
 - b) przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulicy Gdańskiej i Czerwonego Krzyża w Olecku*;
 - c) przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulic: Cisowej, Warmińskiej i Młynowej w Olecku*;
 - d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko w formie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przejazdu Miejskiej Orkiestry Dętej na Litwę;
 - e) inwestycji wieloletniej pod nazwą „Termomodernizacja obiektów strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku przy ul. Kolejowej 27a”.
 - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021;
 - g) zmian budżetu powiatu na rok 2012.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności **13** radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad **XXII Sesji** Rady Powiatu w Olecku.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XXI/2012 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **14.08.2012r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **13** radnych, **przyjęła protokół 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 14 sierpnia 2012r. do 26 września 2012r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że do Biura Rady wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Olecku informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012r. - uchwała Nr RIO.VIII-0120-456/12 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 21.08.2012r. Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że Zarząd Powiatu w ustawowym terminie przedłożył informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012r. Materiały dostępne są w Biurze Rady z którymi można się zapoznać.

W sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wspólnie z Burmistrzem Olecka oraz Wójtami Gmin przeprowadzona została analiza dróg i ulic w której określono priorytetowe inwestycje drogowe na terenie Powiatu Oleckiego oraz miasta Olecka.

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że w dniu 20 września 2012r. w miejscowości Zielonówek 6 Gmina Olecko doszło do strasznej tragedii. W pożarze, który wybuchł na poddaszu jednego z budynków mieszkalnych, zginęło dwoje dzieci. Starty oszacowano na ok. 150 tys. zł. Było to mieszkanie na strychu w zasobach Agencji Nieruchomości Rolnych administrowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Mazury”. Powierzchnia mieszkania to 8m² w którym zamieszkiwało 5 osób w tym 3 dzieci. Rodzina ta straciła w pożarze wszystko co miała. Z inicjatywy Starosty Oleckiego, Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Burmistrza Olecka rodziny zostały objęte opieką psychologiczną. Na dzień dzisiejszy dwie rodziny zamieszkały w Ośrodku Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Olecku. Rodziny przez dwa tygodnie będą też jadły obiady w stołówce ZSLiZ przy ul. Gołdapskiej. Sfinansują to samorządowcy. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przekazał zasiłek celowy na zakup artykułów pierwszej potrzeby w tym artykułów spożywczych. Dodatkowo przy pomocy Starosty Oleckiego MOPS otworzył subkonto, na które można wpłacać pieniądze z dopiskiem "Pomoc pogorzelncom". Ponadto Starosta wydał decyzję wyrażającą zgodę na zbiórkę publiczną środków finansowych jak i rzeczowych na terenie powiatu oleckiego. Podczas dzisiejszej Sesji Rady Powiatu będą zbierane pieniądze. Dodatkowo zbiórki, za które będzie odpowiadała Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej, mają odbywać się w placówkach podległych Staroście i w samym starostwie. Zbiórką publiczną mają zająć się wolontariusze z Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych. W dniu dzisiejszym zakończyła się już zbiórka pieniędzy wśród pracowników starostwa. Ponadto w świetlicy Starostwa można przynosić odzież i żywność dla poszkodowanych. Osobą odpowiedzialną jest Pani Halina Kasicka. W dniu jutrzejszym dokonam wspólnie z pracownikiem Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej zbiórki pieniędzy do puszek na Sesji Rady Miejskiej w Olecku. Przewodniczący zaapelował do zebranych o podjęcie inicjatywy w swoich zakładach pracy pomocy dla poszkodowanych.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy podczas której zostaną zebrane pieniądze dla poszkodowanych w pożarze.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha wznowił obrady i poinformował, że wśród zebranych na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu oraz pracowników Starostwa zebrano kwotę 1.438,89 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta trzydzieści osiem złotych, 89/100) – *protokół z rozliczenia i przekazania środków finansowych w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha złożył wszystkim ofiarodawcom serdeczne podziękowania.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha w imieniu Zarządu Powiatu oraz własnym zaprosił wszystkich Radnych oraz chętnych do udziału w powiatowych obchodach Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość odbędzie się 11 października 2012r. o godz. 17:00 w Regionalnym Ośrodku Kultury „Mazury Garbate” w Olecku.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Andrzej Dunaj zgłosił następujące wnioski i zapytania:

- czy przewidziany jest chodnik lub przejście dla pieszych w miejscowości Sedranki ze względu na podniesienie drogi prawie o 4 metry związany z budową obwodnicy Olecka. Prośba skierowana jest od mieszkańców wracających poboczem z Olecka w kierunku msc. Sedranki.
- zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Burmistrza Olecka o skuteczne działania z wykorzystaniem podległych mu organów w sprawie zaprzestania spalania śmieci przez mieszkańców Olecka w przydomowych kotłowniach.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że odpowiedzi na zapytanie Radnego Andrzeja Dunaja zostaną udzielone na piśmie.

Ad.8. Ocena stanu przygotowań PZD do sezonu zimowego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące oceny stanu przygotowań PZD do sezonu zimowego i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą oceny stanu przygotowań PZD do sezonu zimowego (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Ad.9. Informacja z realizacji inwestycji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji inwestycji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. oraz plan inwestycji na rok 2013 i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację z realizacji inwestycji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2013 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Ad.10. Informacja o realizacji Programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację o realizacji Programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim” i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Radna Maria Dzienisiewicz powiedziała, że w ostatnim czasie w szkołach prowadzone są działania profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania narkomanii i używania innych substancji psychoaktywnych. W związku z tym zapytała czy na terenie powiatu oleckiego istnieje zagrożenie dilerami czy narkomanią, na jakim jest to poziomie oraz czy były kierowane wnioski o ukaranie osób za posiadanie tych substancji?

Komendant Powiatowy Policji – Rafał Klauza poinformował, że narkomania jest i była. Nigdy nie jest tak, że ujawnimy wszystko. W przypadku narkomanii proces odbywa się najczęściej pomiędzy dwiema osobami poza widokiem. Jest to przestępczość trudna do zwalczania nie mniej jednak staramy się z tym walczyć. Na pewno narkomania jest problemem w szkołach a policja ma trudniejszy dostęp. Pojawienie się jakiegokolwiek policjanta czy patrolu po cywilnemu zwraca uwagę, że co się dzieje. Dlatego też w szkołach jest to na pewno trudny temat, nie mniej nie stwierdzamy, że na terenie powiatu oleckiego problem narkomanii jest szeroko rozwinięty.

Radna Maria Dzienisiewicz zwróciła się z prośbą o wystąpienie do środowisk pedagogicznych o zwrócenie uwagi na temat przeciwdziałania narkomanii i używania innych substancji psychoaktywnych.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o realizacji Programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim” (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad.11. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie komunikacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie komunikacji i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że niepokojącym jest informacja, że od dnia 19.01.2013r. wejdzie w życie ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami wprowadzająca zasadnicze zmiany w dziedzinie uprawnień do kierowania pojazdami.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu – Waldemar Adam Mních poinformował, że wchodząca w życie z dniem 19 stycznia 2013 r. ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (Dz.U. Nr 30, poz. 151) wprowadza szereg zmian w zakresie wymagań w stosunku do osób uprawnionych do kierowania pojazdami na drogach publicznych, zasad uzyskiwania i cofania uprawnień do kierowania pojazdami oraz zatrzymywania praw jazdy .

Najbardziej popularne kategorie prawa jazdy wydawane będą na okres: kategoria A,B,T – maksymalnie 15 lat, kategoria C,CE,D,DE – maksymalnie na 5 lat. Okres ważności prawa jazdy

może być krótszy, o ile wynikało to będzie z orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do kierowania pojazdami. Wprowadzony zostaje okres próbny dla osoby, która po raz pierwszy uzyskała prawo jazdy kategorii B. Okres próbny będzie trwał 2 lata począwszy od dnia, w którym osobie został wydany dokument. Prawo jazdy wydane zostanie takiej osobie również na 2 lata. W okresie próbnym kierowca obowiązany będzie odbyć między 4 a 8 miesiącem kurs dokształcający w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz praktyczne szkolenie w zakresie zagrożeń w ruchu drogowym. Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia i kursu kierowca będzie przedstawiał staroście przed upływem 8 miesięcy od dnia otrzymania prawa jazdy. Nowy kierowca, przez pierwsze 8 miesięcy posiadania prawa jazdy będzie mógł kierować wyłącznie pojazdem oznakowanym z tyłu i z przodu okrągłą nalepką barwy białej z zielonym symbolem liścia klonowego, na obszarze zabudowanym będzie mógł poruszać się z prędkością do 50 km/h, poza obszarem zabudowanym do 80 km/h oraz do 100 km/h na autostradzie i drodze ekspresowej. W okresie próbnym nie będzie można podejmować pracy zarobkowej w charakterze kierowcy pojazdu określonego dla prawa jazdy kategorii B. Osoba, która przekroczy liczbę 24 punktów za wykroczenia w ruchu drogowym będzie obowiązana odbyć kurs reedukacyjny w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Decyzję o skierowaniu na kurs będzie wydawał starosta na podstawie informacji otrzymanej od administratora centralnej ewidencji kierowców. Kurs reedukacyjny obowiązywał będzie również osobę, która w okresie próbnym popełni co najmniej 2 wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji. Kursy reedukacyjne prowadzone będą w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego. Jeżeli osoba ponownie przekroczy liczbę 24 punktów za naruszenia przepisów ruchu drogowego w okresie 5 lat od dnia wydania skierowania na kurs reedukacyjny, starosta wyda decyzję o cofnięciu uprawnienia do kierowania pojazdami. Osoba, w stosunku do której wydana będzie taka decyzja będzie mogła uzyskać uprawnienie do kierowania pojazdami po ponownym spełnieniu wszystkich wymagań stawianych osobom po raz pierwszy ubiegającym się o uprawnienie do kierowania pojazdem. To samo dotyczy będzie osoby, która w okresie próbnym popełni trzy wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji lub jedno przestępstwo przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie komunikacji (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Ad. 12. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/151/2012** w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

- b) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulicy Gdańskiej i Czerwonego Krzyża w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulicy Gdańskiej i Czerwonego Krzyża w Olecku* i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/152/2012** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulicy Gdańskiej i Czerwonego Krzyża w Olecku* (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Lucjan Ramotowski w imieniu mieszkańców ulicy Gdańskiej i Czerwonego Krzyża oraz w imieniu własnym złożył serdeczne podziękowania radnym za podjęcie uchwały a jednocześnie zaznaczył, że jest to rekompensata za uciążliwości związane z przejazdami ciężkiego sprzętu w związku z budową hali widowiskowo – sportowej w Olecku.

- c) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulic: Cisowej, Warmińskiej i Młynowej w Olecku*.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulic: Cisowej, Warmińskiej i Młynowej w Olecku* i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/153/2012** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2013r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2013) – *Przebudowa ulic: Cisowej, Warmińskiej i Młynowej w Olecku* (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

- d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko w formie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przejazdu Miejskiej Orkiestry dętej na Litwę

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko w formie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przejazdu Miejskiej Orkiestry dętej na Litwę i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/154/2012** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko w formie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przejazdu Miejskiej Orkiestry dętej na Litwę (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

- e) w sprawie inwestycji wieloletniej pod nazwą „*Termomodernizacja obiektów strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku przy ul. Kolejowej 27a*”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie inwestycji wieloletniej pod nazwą „*Termomodernizacja obiektów strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku przy ul. Kolejowej 27a*” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Przewodniczący zachęcał do podjęcia powyższej uchwały, ponieważ ryzyko jest tylko takie, że jeżeli wniosek nie wejdzie do programu to powiat poniesie koszty w wysokości 35.000 zł na opracowanie dokumentacji. Jeżeli się powiedzie to wydatek ten będzie kosztem kwalifikowanym. Uważam, że ryzyko jest niewielkie a dla 1,5 mln. zł warto chyba je podjąć.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/155/2012** w sprawie inwestycji wieloletniej pod nazwą „*Termomodernizacja obiektów strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku przy ul. Kolejowej 27a*” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

Zastępca Komendanta Powiatowego Tomasz Jagłowski w imieniu własnym, Komendanta Powiatowego Policji oraz wszystkich strażaków złożył serdeczne podziękowania za zrozumienie tematu i jednogłośnie podjęcie w/w uchwały. Dodał, że ryzyko jako wspomniał Przewodniczący Rady jest niewielkie a możemy bardzo dużo zyskać. Program skierowany jest do powiatowych i miejskich komend PSP. Zakres prac, które są wymagane w tym projekcie, jest bardzo szeroko rozwinięty – od instalacji solarnej, przez pompy ciepła i inne nowoczesne instalacje. Projekty techniczne i budowlane kosztują tyle i trzeba zaryzykować i pozyskać pieniądze. Suma do podziału jest spora więc szanse żeby projekt przeszedł są naprawdę duże.

f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012– 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/156/2012** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

g) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/157/2012** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

Ad. 13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Komendant Powiatowy Policji – Rafał Klauza poinformował, że obecnie Komenda Powiatowa Policji w Olecku boryka się z trudnościami kadrowymi. Na chwilę obecną jest wolnych siedem etatów. Jak zapewnił Komendant to ciekawa, różnorodna praca pozwalająca na podnoszenie swoich kwalifikacji i wykształcenia. Policjantem może zostać obywatel Polski, o nieposzlakowanej opinii, niekarany, ze średnim wykształceniem i pełnią praw obywatelskich. Akcja prowadzona jest pod hasłem „Wstąp do policji zanim policja wstąpi do Ciebie”. Zwrócił się z prośbą do zebranych o wsparcie w celu uzupełnienia wakatów.

Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest w miesiącu październiku b.r. Dodał, że najprawdopodobniej Sesja Rady Powiatu odbędzie się również w miesiącu listopadzie br., pomimo, że w planie pracy Rady Powiatu na rok 2012 nie była planowana.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha **zamknął obrady XXII** Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Karina Bielawska
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym